231003

FAX.050-3535-8939

 2023 年10 月

包装変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標題製品の包装を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

標題製品の「効能・効果」、「用法・用量」の一部変更承認取得に伴い、

個装箱等に表示しています薬効分類名の一部である「／閉経後乳癌治療剤」を削除します。

変 更 前 変 更 後

変更例：PTP30錠 個装箱

※当該製剤の従来までの効能・効果は「閉経後乳癌」のみでした

が、2022年12月に一部変更承認取得し、新たに「生殖補助医

療における調節卵巣刺激」、「多嚢胞性卵巣症候群における排

卵誘発」、「原因不明不妊における排卵誘発」の効能・効果が

追加となりました。つきましては、効能・効果を限定する表示

であった「／閉経後乳癌治療剤」を削除します。

※PTPシート、個装箱サイズに変更はありません。

２．変更ロットと出荷予定時期

製品名 包装
商品

コード

統一商品

コード

変更ロット

(使用期限)
出荷予定時期

レトロゾール錠2.5mg「ニプロ」
PTP30錠 06261 190-06261-1

22R022
（2025 /10）

2023 年12 月

PTP100錠 06260 190-06260-4
22R021

（2025 /10）
2023 年12 月

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。

 以 上

削除箇所